

Malanów 04.09.2022r



PIAST - JMENIS
Zarząd Krajowy
w Turku

PRZEMÓWIENIE DOŻYNKOWE

SZANOWNI ROLNICY, STAROSTOWIE DOŻYNEK, ORGANIZATORZY
SZANOWNI PAŃSTWO

Witam wszystkich bardzo serdecznie

Radosne Święto Plonów – Dożynki, przedmówcy już wspaniale omówili.

Zgodnie z tradycją ludową w czasie Dożynek rolnicy wyśpiewali zawsze swoje uwagi władzom, by wyciągnąć **WNIOSKI na przyszłość**. Więc i imieniu rolników jako Przewodniczący Związku Rolników „Ojczyzna” pow. Turek, przedstawię hasłowo najważniejsze tematy, z uwagi na ograniczony czas.

Malanów to moja rodzinna gmina, tu orałem ziemię w wiosce Potażnia – Miłaczew, studiowałem w Akademii Rolniczej w Poznaniu, pracowałem w Spółdzielczości Rolniczej. Wilka ciągnie do lasu, będąc na emeryturze, by Wam pomóc założyliśmy z J. Jesiołowskim Związek Rolników „Ojczyzna” i uczestniczyliśmy w strajkach rolniczych. To nie przyniosło większych rezultatów. **Związki rolnicze i pozostałe są zbyt podzielone, niejednokrotnie skłócone, na garnuszku państwa i nie mają siły przebicia**. Wyraźnym dowodem tego jest, że nawet Związek „Solidarność” nie przeciwstawił się skutecznie likwidacji kopalń – gdzie już dziś rolnicy i całe społeczeństwo będziemy mieli ogromne kłopoty z braku węgla!. Więc w temacie związków, podaję konkretne rozwiązanie na przyszłość: tylko jeden Zarząd Krajowy Związków w tym Wydziały : rolny – oświaty – służby zdrowia itd., finansowane przez ludzi pracy 1 zł miesięcznie. **W tym układzie związki będą samodzielne, niezależne politycznie i skutecznie obronią interesy poczynszy od rolnictwa po administrację!**

Rolnicy znają swoje problemy i strata czasu o tym mówić, więc podaję tylko konkretne rozwiązania: opłacalność produkcji, retencja wody, przywrócić Polskie Przetwórstwo Rolno – Spożywcze w formie spółdzielczości, czy prywatnie, zwiększyć rynek zbytu - sklepy wielko powierzchniowe muszą mieć w sprzedaży co najmniej 60 % polskich produktów spożywczych, koniec z importem roślin GMO, rozwój eksportu, itd..

Te ZADANIA nie rozwiążemy przy pomocy obecnych związków, czy strajkach na ulicach, lecz TYLKO w SEJMIE! **Dlatego, by dać nową alternatywę dla wszystkich Polaków i nas zjednoczyć zarejestrowałem organizację społeczno – polityczną PIAST – Jedność Myśli Europejskich Narodów i Świata**. Lecz kolejna przeszkoda „Żniwa wprawdzie wielkie, ale robotników mało”. O nas nie słyhać w kraju, bo media nie przyjeżdżają na nasze Konwencje, a lokalne media przez 7 lat, ani be, ani me, ani kukuryku! Pozostała nam tyko poczta pantoflowa, Polak potrafi, tylko trzeba chcieć. Najgorsze jest zniechęcenie Polaków mówiących: daj mi spokój z polityką, ojczyzna już została sprzedana, mnie interesują tylko sprawy lokalne, Polacy nie potrafią rządzić itd.! To nie prawda, ja się z tym nie zgadzam, dlatego tu dziś jestem z Państwem. **PIASTOWIE potrafią rządzić, tylko muszą być w Sejmie.**